инЖспеистрой
некоммерческое партнерство I

содействия развитию качества и I
безопасности выполнения I

строительных работ I

193015, Россия
Санкт-Петеобувг
Очаковская ул., д. 6
тел.: +7 812 2742069
info@iss-souz.ru
vww.iss-souz.ru

Протокол №17-С
Собрания членов совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Инжспецстрой».

(далее по тексту НП «Инжспецстрой»)

г. Санкт-Петербург 21 января 2010 года

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала собрания: 14-00 мск. Время завершения собрания: 16-00 мск.
Председатель: Мителев С.В.
Секретарь: Конева О.В.

Присутствовали члены Совета НП СРКБВСР «Инжспецстрой»:

1. Бобров Александр Витальевич
2. Мителев Сергей Викторович, Генеральный директор ГУП «Ленсвет»
3. Мусихин Виктор Валерьевич, Генеральный директор ЗАО «СМУ-303»
4. Истрашкин Александр Геннадьевич, Генеральный директор ООО «Водолей-1»
5. Бутов Борис Борисович, генеральный директор ЗАО «СиРИС»
6. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по

технической политике ОАО «Санкт-Петербургские электрические сети»
7. Мельников Сергей Иванович, генеральный директор ООО «БалтТеплоМонтаж»
8. Дьяков Павел Николаевич, заместитель Главного инженера по строительству ГУП

«ТЭК»
9. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ - 53»
10. Родичев Леонид Васильевич, генеральный директор ЗАО «Инженерные Системы»

Присутствуют Юиз 13 членов Совета. Кворум в наличии.
Собрание правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции.

Присутствовали приглашенные:
1. Смирнов, ООО «СПС-строй»
2. Юнусов Р.Г., ООО «Элегия ЭМ»
3. Лукашев И.Б., ООО «АРГО-С»
4. Иванов В.Г., ООО «Акведук»
5. Мартьянов, ООО «ПРОК-ТОР»
6. Баранов, ООО «Санлайн»
7. Бородицин, Ситникова, ООО «РОСЭКОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ»
8. Потеминский А.П., ООО «Энергопромстрой»

mailto:info@iss-souz.ru
souz.ru

Повестка дня

1. Прием новых участников:
1.1 ООО «СПС-Строй», Рекомендации: ЗАО «ТВЭЛ-Теплоросс», ЗАО «Энерготеплострой».
1.2 ООО «АРГО-С», Рекомендации: ООО «Электромонтаж-110», ЗАО «Энергобаланс».
1.3. ООО «Акведук», Рекомендации: ООО «СТИС», ЗАО «СМУ-303».
1.4. ООО «ПРОК-ТОР», Рекомендации: ООО «СпецСтрой», ЗАО «ТрансмашСтрой».
1.5. ООО «Санлайн», Рекомендации: ООО «ИФК «Водоканалстрой», ЗАО
«Водоканалстрой ».
1.6. ООО «Росэкострой Инжиниринг». Рекомендации: ООО «Риотек», ЗАО «ПРиСС ».
1.7. ООО «Элегия ЭМ», Рекомендации: ООО «ПСМУ Элтехника», ООО «Питерлайтпроект».
1.8. 000 Энергопромстрой», Рекомендации ООО «СевЗапГазСтрой», ЗАО «БЕК-Римас»
2. Рассмотрение Компаний, предоставивших полный пакет документов
2.1. ООО «Управляющая компания «Лидер»
2.2. ООО «Вентур-Сервис».
2.3. ООО «ПЕТРОСТРОЙ».

3. Рассмотрение вопроса о выдаче допуска:

№ Организация Решение КК

1. ЗАО ПР и СС

рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении видов
работ, указанных в заявлении, за исключением кодов по
сварке объектов КО (долг за IV квартал бОтыс.руб.)

2. ООО
Спецстроймонтаж

рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении видов
работ, указанных в заявлении

3. ООО СК СистемПро

рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении видов
работ, указанных в заявлении

4. ООО КСП
РОСЭНЕРГО

рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении видов
работ, указанных в заявлении

5. ООО
Т ехностройкомпл ект

рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении видов
работ, указанных в заявлении

6. ООО
Т епл остроймонтаж

рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении видов
работ, указанных в заявлении

объектов капитального строительства в отношении видов
работ, указанных в заявлении, за исключением кодов по
сварке объектов ГО и электрике

8. ООО Энергофинпром

рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства взамен ранее
выданного, в отношении видов работ, указанных в
заявлении (только коды по электрике).

9. ООО ПКФ
БалтГ азТ еплоСтрой

рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства взамен ранее
выданного, в отношении видов работ, указанных в
заявлении

10
ООО Балтийская
энергетическая
компания

рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства взамен ранее
выданного, в отношении видов работ, указанных в
заявлении

11 ЗАО
«Водоканалстрой»

рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении видов
работ, указанных в заявлении, за исключением вида работ
№38

4. Разное

Решили:

По первому вопросу
Слушали А.В.Боброва с предложением рассмотреть вопрос о приеме в НП «Инжспецстрой»
новых членов:
1.1. ООО«СПС-Строй>
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: Принять ООО<СПС-Строй>в НП«Инжспецстрой>.
1.2. ООО«АРГО-С>
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: Принять 000<АРГ0-6>в НП«Инжспецстрой>.
1.3. ООО«Акведук>
Голосовали: За - единогласно, против-0, воздержались-0 голосов.
Решили: Принять ООО<Акведук»в НП«Инжспецстрой>.
1.4. ООО«ПРОК-ТОВ>
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: Принять ООО<ПРОК-ТОВ>в НП«Инжспецстрой>.
1.5. ООО«Санлайн>
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: Принять ООО<Санлайн>в НП«Инжспецстрой>.

1.6. ООО«Росэкострой Инжиниринп>
Голосовали: За - единогласно, против-0, воздержались-0 голосов.
Решили: Принять ООО<Росэкострой Инжинириш»в НП«Инжспецстрой>.

1.6. ООО «Росэкострой Инжиниринг»
Голосовали: За - единогласно, против-0, воздержались-0 голосов.
Решили: Принять ООО «Росэкострой Инжиниринг» в НИ «Инжспецстрой».
1.7. ООО «Элегия ЭМ»
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: Принять ООО «Элегия ЭМ» в НП «Инжспецстрой».
1.8. 000 Энергопромстрой»
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: Принять ООО Энергопромстрой» в НП «Инжспецстрой».

По второму вопросу:
Слушали А.В.Борова с предложением рассмотреть представленные документы кандидатов
на вступление и утвердить список для приглашения на следующее заседание Совета:
2.1. ООО «Управляющая компания «Лидер»
2.2. ООО «Вентур-Сервис».
2.3. ООО «ПЕТРОСТРОЙ».
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: Одобрить предложенные кандидатуры для вступления в НП «Инжспецстрой»,
пригласить руководителей компаний-кандидатов на следующее заседания Совета.

По третьему вопросу
1) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
Спецстроймонтаж - о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ООО Спецстроймонтаж свидетельства о допуске по всем указанным в
заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО Спецстроймонтаж Свидетельство допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по всем
указанным в заявлении видам работ (всего 4 вида работ).

2) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения Заявления ЗАО ПР и СС
о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРКБВСР
«Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и предложением выдачи ЗАО
ПР и СС свидетельства о допуске по указанным в заявлении видам работ, после
осуществления всех обязательных платежей.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО ПР и СС Свидетельство допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства по указанным в заявлении
видам работ (всего 31 вид работ).

3) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО СК
СистемПро о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП
СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и предложением
выдачи ООО СК СистемПро свидетельства о допуске по всем указанным в заявлении видам
работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО СК СистемПро Свидетельство допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства по всем указанным в
заявлении видам работ (всего 4 вида работ).

4) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО КСП
РОСЭНЕРГО о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП
СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и предложением
выдачи ООО КСП РОСЭНЕРГО свидетельства о допуске по всем указанным в заявлении
видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО КСП РОСЭНЕРГО Свидетельство допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по всем
указанным в заявлении видам работ (всего 30 вида работ).
5) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
Техностройкомплект о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ООО Техностройкомплект свидетельства о допуске по всем
указанным в заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО Техностройкомплект Свидетельство допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по всем
указанным в заявлении видам работ (всего 20 видов работ).

6) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
Теплостроймонтаж о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ООО Теплостроймонтаж свидетельства о допуске по указанным в
заявлении видам работ, за исключением «специальных кодов по сверке».
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО Теплостроймонтаж Свидетельство допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по указанным в
заявлении видам работ, за исключением «специальных кодов по сверке» (всего 17 видов
работ).

7) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
ПЕТЕРПАЙП-ИНЖИНИРИНГ о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета
и предложением выдачи ООО ПЕТЕРПАЙП-ИНЖИНИРИНГ свидетельства о допуске по
указанным в заявлении видам работ за исключением кодов по сварке объектов ГО и
электрике.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО ПЕТЕРПАЙП-ИНЖИНИРИНГ Свидетельство допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по
указанным в заявлении видам работ за исключением кодов по сварке объектов ГО и
электрике (всего 18 видов работ).

8) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
Энергофинпром о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП
СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и предложением
выдачи ООО Энергофинпром свидетельства о допуске по всем указанным в заявлении видам
работ взамен ранее выданного Свидетельства о допуске.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдать ООО Энергофинпром» Свидетельство допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по всем
указанным в заявлении видам работ).

9) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО ПКФ
БалтГазТеплоСтрой о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ООО ПКФ БалтГазТеплоСтрой свидетельства о допуске по всем
указанным в заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО ПКФ БалтГазТеплоСтрой Свидетельство допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по всем
указанным в заявлении видам работ (всего 23 вида работ).

10) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
Балтийская энергетическая компания о выдаче свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета
и предложением выдачи ООО Балтийская энергетическая компания свидетельства о допуске
по всем указанным в заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО Балтийская энергетическая компания Свидетельство допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
по всем указанным в заявлении видам работ (всего 20 видов работ).

И) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ЗАО
«Водоканалстрой» о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП
СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и предложением
выдачи ЗАО «Водоканалстрой»свидетельства о допуске по всем указанным в заявлении
видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «Водоканалстрой» Свидетельство допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по указанным в
заявлении видам работ, кроме вида работ №38. (всего 30 вид работ).

По четвертому вопросу:
Слушали А.В.Боброва с поручением Дирекции НП «Инжспецстрой» внести изменения в
устав НП «Инжспецстрой» в части дополнения п. 8.13. предложением следующего
содержания: «Совет из своего состава выбирает заместителей Председателя Совета на срок
полномочий Председателя Совета большинством голосов от общего числа голосов членов
Совета.».

Следующее заседание Совета назначить на 28.01.2010г.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Собрания

Секретарь Собрания

Мителев С.В.

Конева О.В.